
2024年 10月 10日 
一般社団法人粉体工学会 会員各位 
 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、当学会では、会員様の利便性の向上と事務局の業務軽減を目的として、 
【学会バンク】（クラウド型 会員情報管理ツール）を導入することになりました。 
会員様には、下記の【初回のログイン方法】の手順で利用開始手続き（数分で完了）をお願い申し上げます。 
【学会バンク】より、[粉体工学会 SPTJ]粉体工学会 新会員システム学会バンク利用開始のお知らせ 
に関するメールが未着の会員様は、学会事務局宛て（office@sptj.jp）にメールにてご連絡ください。 
お手数をお掛けしますが、ご理解と協力の程、よろしくお願い申し上げます。 
 
【初回のログイン方法】 
①右記 URL にアクセスしてください。 https://gkb.jp/login 
②「ご登録メールでログイン」から、パスワードをリセットしてください。 
 （＊ログイン出来ない場合、ご登録メールが相違している可能性があります。下記事務局宛てご連絡ください。） 
 手順：メールでログイン＞パスワードをリセット 
 （パスワードリセットに必要なメールアドレスは、当会に連絡先としてご登録済みメールアドレスになります） 
③②でご入力いただいた、ご自身のメールアドレス宛に、「パスワードリセットを承りました」というメールが届きます。 
 メール本文に記載されたURL にアクセスいただくとリセット手続きが完了され、新たなパスワードが発行されます。 
④「新たなパスワードを発行いたしました」というメールが自動で届きます。 
 メールに記載されたパスワードにて右記 URL からログインしてください。 https://gkb.jp/login 
 ログインに成功すると、学会バンクの会員マイページに移ります。 
 
【初回のログイン後】 
会員マイページからご自身の登録情報を念のためご確認いただき、必要があれば訂正してください。 
登録情報の確認、編集は会員マイページの「登録情報」から行えます。 
 
【学会バンク】 https://gkb.jp/ とは、PC ブラウザーやスマートフォンアプリを通して、当学会の最新情報の確認、 
個人情報の編集、年会費や学会参加費などのオンライン決済など、いつでも簡単にご利用できるサービスです。 
 
学会バンクに登録された情報は粉体工学会の事務局業務、及び学会バンクの運営以外では使用しません。 
粉体工学会のプライバシーポリシー https://www.sptj.jp/privacy/ 
学会バンクのプライバシーポリシー  https://www.markernet.co.jp/privacy/ 
 
ご質問やご不明な点がございましたら、学会事務局までご連絡ください。 
************************************** 
一般社団法人粉体工学会 事務局:金谷 
電話：075-351-2318 FAX:075-352-8530 
Email：office@sptj.jp  

mailto:office@sptj.jp
https://gkb.jp/login
https://gkb.jp/login
https://gkb.jp/
https://www.sptj.jp/privacy/
https://www.markernet.co.jp/privacy/
mailto:office@sptj.jp

